



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido	: 2023/1935	Emissão	: 11/08/2023
Especificação	: Abertura de processo licitatório por registro de preços para manutenção de equipamentos de jardinagem (roçadeiras, motosserras, sopradores, podadeiras e compressores).	Usuário	: nickolas
Local	: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, TRÂNSITO E SEGURANÇA\SERVIÇOS URBANOS\SERVIÇOS URBANOS	Dt. Autorização	:
Finalidade	:	Autorização	:
Forma Pagamento	: O pagamento será efetuado até o 15º (décimo quinto) dia após o recebimento da NF.	Nº Parcelas	:
Entrega/Execução	: As máquinas a serem consertadas deverão ser consertadas, diretamente no parque rodoviário desta prefeitura.	Nº Parcelas Entrega	:

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	Hs	27560	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO de motosserra Stihl.	600,0000	78,3300	46.998,00
2	Hs	27561	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS - Stihl FS220.	1.000,0000	78,3300	78.330,00
3	Hs	27562	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SOPRADOR	500,0000	78,3300	39.165,00
4	Hs	27563	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA PODADEIRAS STIHL	500,0000	78,3300	39.165,00
5	Hs	27564	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA COMPRESSORES	500,0000	70,0000	35.000,00
6	UN	30896	Afiação de corrente de motosserra Stihl, modelo até MS 661	80,0000	28,3300	2.266,40
7	UN	30877	Óleo 2 tempos 8017h compatível com roçadeiras da marca Stihl, 500 ml.	200,0000	45,0000	9.000,00
8	RL	30878	Fio de corte quadrado de nylon 3.00 mm, rolo com 312 metros.	50,0000	379,3600	18.968,00
9	UN	30879	Lâmina/navalha, para roçadeira à gasolina Stihl FS220, 2 pontas, 300 mm, furação de 20 mm.	30,0000	116,2500	3.487,50
10	UND	30880	Lâmina/navalha, para roçadeira à gasolina Stihl FS220, 3 pontas, 300 mm, furação de 20 mm.	30,0000	110,6000	3.318,00
11	UN	27343	CARRETEL RASO DE NYLON - para roçadeira à gasolina Stihl FS220	100,0000	104,5400	10.454,00
12	UN	27349	Cinto colete duplo profissional para roçadeiras manuais à gasolina.	20,0000	21,7500	435,00
13	UN	27420	PORCA ROSCA - esquerda para roçadeira à gasolina Stihl FS220	20,0000	21,7500	435,00
14	UN	27346	CHAVE VELA combinada 13 mm x 19 mm, com ponta fenda	20,0000	39,2000	784,00
15	UN	30881	Vela de ignição para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	50,0000	34,0700	1.703,50
16	UN	30882	Cabo de vela de ignição para roçadeira à gasolina Stihl FS220	20,0000	17,6200	352,40
Valor Total do Pedido						289.861,80



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

17	UN	30883	Carburador para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	12,0000	277,8000	3.333,60
18	UN	30884	Tanque da gasolina para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	12,0000	355,1500	4.261,80
19	UN	30885	Tampa do tanque da gasolina para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	12,0000	45,5700	546,84
20	UN	30886	Cordão de arranque/partida para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	10,0000	15,7500	157,50
21	UN	30887	Mola do arranque/partida para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	10,0000	47,7500	477,50
22	UN	30888	Punho do acelerador com cabo completo para roçadeira à gasolina Stihl FS220	10,0000	181,6700	1.816,70
23	UN	30889	Ponteira/transmissão completa para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	20,0000	451,2000	9.024,00
24	UN	30890	Guidão/tubo com punho para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	10,0000	219,7500	2.197,50
25	UN	30891	Caixa de engrenagem completa para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	10,0000	479,5000	4.795,00
26	UND	30892	Embreagem para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	10,0000	162,2500	1.622,50
27	UN	30893	Tambor da embreagem para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	10,0000	164,7500	1.647,50
28	UN	30894	Eixo/cardã para roçadeira à gasolina Stihl FS220.	10,0000	199,7500	1.997,50
29	UN	30895	Óleo para corrente de motosserras, Castrol Stihl, 1 litro	40,0000	38,0000	1.520,00

Valor Total do Pedido **323.259,74****Sem dotação definida****Dotação** : 2023 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha **Valor utilizado:** 323.259,74

Santo Antônio da Patrulha, 16 de Outubro de 2023.

Responsável_____
Controlador Setorial